
UCHWAŁA NR LVIII/ 345/23 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 17 ust.1 pkt.11 oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej( Dz.U. z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,jak również tryb ich pobierania na 
terenie Gminy Ciechanów, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXXIX/249/22 Rady Gminy Ciechanów z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązująca od dnia 1 lipca 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB670699-664B-4F3D-88B7-83B951DA3EF7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/ 345/23 

Rady Gminy Ciechanów 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania 

§ 1.  

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla mieszkańców Gminy Ciechanów są 
świadczone osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 
innych osób, a są jej pozbawione. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są 
również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2.  

Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w zakresie tam ustalonym. 
Obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza 
pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Szczegółowy zakres 
wykonywanych czynności określa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

§ 3.  

Przez specjalistyczne usługi opiekuńcze rozumie się usługi, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych, zmienionego 
Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 16 lutego 2023 r. Są to usługi dostosowane do 
indywidualnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby 
ze specjalistycznym przygotowaniem. 

§ 4.  

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Świadczenia w postaci usług opiekuńczych przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej, wydanej 
na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, zaświadczenia lekarskiego, natomiast 
w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych na podstawie zaświadczenia lekarza specjalisty 
potwierdzającego rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności i liczbę koniecznych do przyznania godzin usług. 

3. W decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczenia w formie usług opiekuńczych ustala się ich zakres, 
termin świadczenia, miejsce świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę lub jego 
zstępnych lub wstępnych, termin i sposób płatności lub przyznanie świadczenia nieodpłatnie. 

§ 5.  

Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony 
jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej , materialnej oraz środków finansowych 
przeznaczonych w budżecie gminy na ten cel. 

§ 6.  

W decyzji administracyjnej o przyznaniu usług Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ciechanowie, rozstrzyga o obowiązku zwrotu wydatków poniesionych przez Ośrodek za wykonanie usługi, 
wysokości odpłatności za jedną godzinę usług oraz trybie i terminie poboru opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB670699-664B-4F3D-88B7-83B951DA3EF7. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności 
od dochodu na osobę w rodzinie oraz ilości godzin sprawowanych usług. 

§ 8.  

Dochód, od którego obliczana jest  wysokość odpłatności ustala się na podstawie kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach określonych w tej ustawie. 

§ 9.  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 10.  

Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według poniższych zasad: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Wskaźnik odpłatności wyrażony w % od kosztu 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Dochód określony zgodnie z 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej, podstawa liczona 

w % w przedziale od-do 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
od 101% do 150% 5% 10% 
od 151% do 200% 10% 15% 
od 201% do 250% 15% 20% 
od 251% do 300% 30% 35% 
od 301% do 350% 40% 45% 
od 351% do 400% 60% 65% 
od 401% i powyżej 100% 100% 

§ 11.  

1. Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny specjalistycznej usługi za 1 godzinę dla osoby samotnie 
gospodarującej i osoby w rodzinie reguluje Rozporządzenie Ministra Polityki  Społecznej z dnia 22 września 
2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2005 r., poz. 1598 z późń. zm). Cenę za 
1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala ośrodek pomocy 
społecznej na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania. 

2. Opłata za specjalistyczne usługi zgodnie z wydanym rozporządzeniem  jest wnoszona przez osobę 
uzyskującą pomoc w formie specjalistycznej usługi lub jej opiekuna, w terminie do 15-go dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 12.  

Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonana została waloryzacja świadczeń 
emerytalnych i rentowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB670699-664B-4F3D-88B7-83B951DA3EF7. Podpisany Strona 2



§ 13.  

1. Pełen koszt jednej godziny usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania wynosi 24,00 zł (słownie: 
dwadzieścia cztery złote). 

2. Pełen koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowić będzie dwukrotność stawki godzinowej za 
usługi opiekuńcze. 

§ 14.  

W przypadku dochodu osoby lub rodziny pomiędzy wyznaczonymi przedziałami procentowymi odpłatność 
ustala się na korzyść strony. 

§ 15.  

Nie podlegają odpłatności usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym 
nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 16.  

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze , świadczone w ramach programów 
współfinansowanych ze środków budżetu państwa lub środków unijnych, udzielane są na zasadach określonych 
dla tych programów. 

§ 17.  

1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności, 
w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej; 

2) zdarzenia losowe, klęskę żywiołową lub ekologiczną; 

3) w uzasadnionych okolicznościach, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej 
choroby lub innej przyczyny; 

4) gdy świadczeniobiorca lub więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny. 

2. Decyzje w sprawie zwolnienia z odpłatności za usługi podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ciechanowie przy akceptacji Wójta Gminy Ciechanów. 

§ 18.  

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do kasy Urzędu Gminy 
Ciechanów lub na wskazany świadczeniobiorcy rachunek bankowy, w rozliczeniach miesięcznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB670699-664B-4F3D-88B7-83B951DA3EF7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby, która z powodu wieku , choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy innych osób. Na podstawie  art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze 
uchwały szczegółowe warunki przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również tryb ich pobierania. 

Dodatkowo uchwała zawiera zapis o wskaźnikach odpłatności za 1 godzinę specjalistycznych usług 
opiekuńczych, które reguluje Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. (Dz. U. 
z 2005 r. poz. 1598 z późn. zm.). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB670699-664B-4F3D-88B7-83B951DA3EF7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/ 345/23 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 17
	pkt 1 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 17 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 17 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1

	Uzasadnienie


